Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Ciências Humanas e Letras
CCCMS/ICHL

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 6.200, Coroado, Campus Universitário

Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte
CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-4575 / e-mail: secretaria_ichl@ufam.edu.br

ATA do resultado de análise das Inscrições
dos candidatos ao Concurso Público
destinado ao preenchimento de vagas na
carreira do Magistério Superior, objeto do
Edital no 36/2016.

Aos onzes dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às doze horas, na Sala

de reuniões do ICHL, do Instituto de Ciências Humanas e Letras, Bloco Eulálio Chaves, teve

início a reunião da Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior - CCCMS,

para análise das inscrições dos candidatos na área de Letras Literatura Brasileira, Literatura

Portuguesa, Literatura Comparada:, do Departamento de Língua Portuguesa, em consonância

com o Edital no 36/2016 na Área: Letras Literatura Brasileira, Literatura Portuguesa, Literatura

Comparada.Estiveram reunidos: o Professor Doutor Nelcioney José de Souza Araújo

(presidente), Professor Doutor Auxiliomar Silva Ugarte (membro), Professor Doutor Marcos

Castro de Lima (membro).Após examinar minuciosamente toda documentação exigida pelo

Edital citado, foram DEFERIDAS e INDEFERIDAS inscrições  dos seguinte candidatos:

Inscrições Deferidas:Joicylene Sabóia de Oliveira;Ana Amélia Andrade Guerra;Daniel

Cavalcanti Atroch; Lívia Sousa da Cunha Ribeiro; Fábio Fadul de Moura;Fábio

Francisco de Freitas Marques;Julius François Cunha dos Santos;Keyla Cirqueira

Cardoso Nunes;José Benedito dos Santos;Iná Isabel de Almeida Rafael Silva;Márcio

Azevedo da Silva;Isadora Desterro e Silva Xavier;Ecila Lira de Lima Mabelini; Adriana

Cristina Aguiar Rodrigues; Nelci Ferreira Leão;Werner Vilaça Batista Borges;Pollyanna

Furtado Lima;Yasmin Serafim da Costa;Josué Gomes Vieira;Fabricio Magalhães de

Souza;Isadora Santos Fonseca;José Max de Lima Oliveira;Ana Clara Magalhães de

Medeiros;Caroline Moreira Reis;Alexandre Ranieri Ferreira;Érica Tavares de

Araújo;Leonildo Cerqueira Miranda;Ana Beatriz Affonso Pena;Kigenes Simas

Ramos;Paulo Ricardo Moura da Silva;Valter Luciano Gonçalves Vilar;Francisco

Wellington Rodrigues Lima; Samara Liz Silva Machado.Inscrições Indeferidas:

Gina Maria Reis González: valor pago inferior exigido no edital; Thomaz Antônio Santos

Abreu: inobservância dos itens 3 e 4 do subparágrafo 4.12 do edital;Sebastiana Lima

Ribeiro: inobservância dos itens 3 e 4 do subparágrafo 4.12 do edital.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Ciências Humanas e Letras
CCCMS/ICHL

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 6.200, Coroado, Campus Universitário

Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte
CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-4575 / e-mail: secretaria_ichl@ufam.edu.br

O trabalho de análise das inscrições transcorreu normalmente. Nada mais havendo a

tratar, eu, Presidente, da Comissão, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e pelos

presentes.

___________________________________

Prof. Dr. Nelcioney José de Souza Araújo

Presidente

___________________________________

Prof. Dr. Auxiliomar Silva Ugarte

Membro

___________________________________

Prof. Dr. Marcos Castro de Lima

Membro